
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 622 

 
ORDINANZA n. 65 del 15 marzo 2012 

 
 
OGGETTO: Sospensione utilizzo posteggio per l’esercizio dell’attività di commercio su area 

pubblica nel mercato settimanale del Comune di Ortona – Sig. BELLI Ignazio. 
 

 IL DIRIGENTE   del 1°  SETTORE 
 
RILEVATO che la ditta BELLI Ignazio nato a Palermo il 15/05/1970 e residente a Chieti in via 
Colonnetta 215, è titolare, nell’ambito del mercato settimanale del giovedì, del posteggio n. 48 
ubicato in Corso Matteotti, con autorizzazione n. 270 rilasciata in data 07-06-2004 ( subingresso 
aut. n. 148 dell’11-07-2001); 
 
VISTA la nota prot. 782/12 del 24-02-2012 del Comando di Polizia Municipale, con la quale si 
comunica che la ditta BELLI Ignazio non ha provveduto al pagamento della Tosap per l’ anno 
2010; 
 
VISTA la nota prot. 3766 del 27-02-2012, con la quale si comunicava l’avvio del procedimento di 
sospensione dell’utilizzo del posteggio, ai sensi dell’art. 7 della 241/90, e si invitava la ditta stessa 
al pagamento dei canoni scaduti, notificata in data 01-03-2012; 
 
VISTO l’art. 20 del regolamento per l’esercizio del commercio su aree pubbliche, il quale prevede 
la sospensione del posteggio per il mancato pagamento di una rata entro il limite imposto fino al 
pagamento della scadenza della rata successiva: l’omesso pagamento anche della rata 
successiva comporterà la decadenza del posteggio ; 
 
PRESO ATTO che, a tutt’oggi nessun pagamento e/o documento giustificativo è pervenuto a 
questo Comune da parte della ditta BELLI Ignazio; 
 
RITENUTO necessario disporre la sospensione del posteggio per mancato pagamento TOSAP 
2010; 
 
VISTA la L.R. n. 135/99 e succ. modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs n. 267 del 18-08-2000; 
 

ORDINA 
 
1- la sospensione dell’utilizzo del posteggio n. 48 ubicato in Corso Matteotti assegnato nell’ambito 
del mercato settimanale del giovedì alla ditta BELLI Ignazio nato a Palermo il 15-05-1970 e 
residente a Chieti in via Colonnetta 215, codice fiscale BLLGNZ70E15G273B, per mancato 
pagamento TOSAP per l’ anno 2010, dal 22 marzo 2012 e fino al pagamento dell’importo dovuto 
di euro 523,00 per Tosap più gli interessi previsti maggiorati di un punto percentuale, che dovrà 
avvenire inderogabilmente entro il 31 marzo 2012 pena la decadenza della concessione del 
posteggio, alla quale farà seguito la revoca dell’autorizzazione. 
 

AVVISA 
 
L’interessato che: 
 
a) in caso di inottemperanza al presente provvedimento verrà adottato, a norma dell’art. 20 del     



Pag. 2 di 2 

 

       Regolamento per il commercio su aree pubbliche del Comune di Ortona, approvato con             
deliberazione del C.C. n. 27 dell’11-08-2004, il provvedimento di decadenza 
dell’autorizzazione al posteggio assegnatogli con recupero coattivo del credito vantato; 

 
b) avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla notifica al Tribunale 

Amministrativo Regionale d’Abruzzo o in alternativa, entro 120 giorni dalla notifica, al 
Presidente della Repubblica. 

 
                                                                        MANDA 
 
Al Comando Polizia Municipale di Ortona per la notifica all’interessato nonché per la vigilanza circa 
l’ottemperanza. 
 
 
 
 
dalla Residenza Comunale, addì  15 marzo 2012  
 

  
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE 
Dott. Domenico GALANTI 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Pag. 3 di 2 

 

 


